Najjaśniejszy Pan, w skutku wstawienia się JO. Księcia Namiestnika Królestwa, Najmiłosciwiej udzielił raczył mieszkańcom miasta Kamiony, w gubernji Lubelskiej, dotkniętym klęską pożaru w dniu 6. (18.) Lipca r. z wynikłego, jednorazowe wsparcie w kwocie r. sr. 2,000.

Ponieważ Ukaz Najj. Pana z dnia 5. (17.) Lipca 1844. r. dotyczący wydawania paszportów na wyjazd czasowy za granicę, z dniem 1. Stycznia b. r. wszedł w wykonanie, przeto Ober-Policmajster miasta Warszawy, widzi potrzebę ponowienia poprzedniego ogłoszenia, że stósownie do artykułu 1.

granicę, ma być przez też w biurze Policji składana metryka chrztu, lub w niedostatku takowej akt znania w formie urzędowej sporządzony, pomienioną wątpliwość usuwający, które to jednak dowody, po przeświadczeniu się o ich rzetelności i po zamieszczeniu wzmianki w kwalifikacyi paszportowej, że były produkowane, interesentom zwracaniem będą.

w Warszawie dn. 24. Grudnia (5. Stycznia) 1844/5 roku.

Jenerał-Major Abramowicz.

Sekretarz Kwieciński.

— W dalszym ciągu obwieszczenia z daty wczorajszej, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że postanowiony w art. 1. ukazu Najwyższego z dnia 5. (17.) Lipca r. z., przepis co do wieku osob, którym udzielane są paszporta za granicę, nie rozciąga się do dzieci wyjeżdżających z rodzicami lub z osobami też dzieci wychowującymi, i do kobiet oddalających się w towarzystwie swych mężów. Przytém nadmieniam, że dzieci płci męskiej od 10 do 18 lat, wyjeżdżające z kraju z rodzicami lub z osobami je wychowującymi, nie mogą być pierwiej przedstawiane do paszportów za granicę, jak za szczególną decyzją J.O. Xięcia Namiestnika Król.; — a w końcu zawiadamiam, że stósownie do Najwyższego ukazu z dnia 28. Marca (9. Kwietnia) 1822. r., wzbronionem jest młodzieży tutejszej pobieranie nauk za granicą, i że udający się tamże w pomienionym zamiarze, bez otrzymania na to od rządu pozwolenia, lub nie wracający na czas w pozwoleniu oznaczony, zostaje wyłączonym od wszelkich urzędów i funkcyi, które od nominacyi rządu zależą.

w Warszawie dnia 25. Grudnia (6. Stycznia) 1844/5 roku.

General-Major Abramowicz.

Sekretarz Kwieciński.

Z nad granicy polskiej, przy końcu Grudnia. — Regeucya bydgoska odnowiła przepis już oddawna zapomniany, na mocy którego Żydzi polscy i ruscy, którzy dla interesów swoich przechodzą granicę pruską, płacić muszą 2½ tal. za kartę pobytu.